
Permatopia søger en jordbruger til en gradvis omstilling fra en økologisk til 
en permakulturel/regenerativ grøntsagsproduktion. 

 

Bolig- og landbrugsfællesskabet Karise Permatopia søger en energisk person, der vil være med til at 
udvikle og skabe sin egen stilling i et stort eksperimenterende fællesskab med eget jordbrug. 

Måske skal der ansættes en eller flere til opgaven -  heltid / deltid.   Det skal vi finde ud af sammen. 

Vi søger en eller flere personer, der sammen med en stor og aktiv gruppe af Permatopias 
beboere  vil bringe os videre mod vores vision om at overgå til  permakulturelle/regenerative 
dyrkningsmetoder. 

OM OS 
Vi er omkring 150 voksne og 75 børn der bor i et nyt og ambitiøst fællesskab som et bud på det gode 
liv i klimakrisen. 

Vi har egen vindmølle, jordvarmeanlæg, pilerensningsanlæg og et landbrug, hvor vi producerer 
grøntsager, frugt, bær, honning og æg til eget forbrug – og vi drømmer om at få vores egen 
gårdbutik og café. Vi har et lukket næringsstofkredsløb hvor skyl fra beboernes toiletter føres til det 
store pilerensningsanlæg, hvorfra vi hvert år høster pil, som laves til flis og indgår i komposten, der 
tilføres markerne hvor  de grøntsager dyrkes,  som sidenhen  spises af beboerne. 

Vi hjælper hinanden med at lave mad og spiser sammen mandag til fredag hvor sund og varieret kost 
baseret på egne råvarer hører til dagens højdepunkter. 

Ud over en stor grøntsagsproduktion på friland  har vi  2 x 200 m2 polytuneller,   et hønsehold med 
ca 75 høns, en frugthave, bær, eksperimentelle bede med specialafgrøder såvel som mere 
traditionelle etårige afgrøder.  
Beboerne arbejder i alle dele af produktionen.  
Vores største og prioriterede afsætningskanal er vores egne beboere og fællesspisningen. Som 
supplement har vi en etableret kundekreds af restauranter i København. 

OM DIG 
Du har godt humør og kan lide at arbejde sammen med andre. 
Du har viden om og måske erfaring med dyrkning efter permakulturelle/regenerative metoder 
Du ser det som et kæmpe plus, at vi afsætter til vores eget køkken 
Du ser det som en spændende udfordring at udvikle en model for, hvordan man kan få en lokal 
produktion af grøntsager til at spille optimalt sammen med tilberedning af familiernes daglige 
hovedmåltid og fællesspisningen.  

Hvis du synes det lyder spændende, så se mere her – link – ring XX på XXXXXX. Vi holder 
samtaler løbende. 

  

FAKTA OM JORDBRUG I KARISE PERMATOPIA 

Jord, maskiner og faciliteter 



2 ha frugtbar lerjord i god kultur med mulighed for vanding. 

4 ha omdriftsjord med kløvergræs som kan bruges til kvælstofkilde. Der kan tages tre slet 
om året.  

10 tons pileflis per år som grundlag for kompost.  

Oplagrings- og kølefaciliteter fra sensommeren til sent forår. 

Maskinparken består af to traktorer: En Massey Ferguson 135 med forakslerne udlagt i fuld 
sporvidde til faste kørespor og en IH 90hk 4WD traktor med frontlæsser.  

Dertil diverse redskaber i form af harve, fræser, slagleklipper, radrenser, kartoffellægger, 
kartoffelblotlægger, grønthøster, JF vogn. 

 Salg af afgrøder 

Intern omsætning (excl. moms) af grønsager på ca. 375.000 kr. pr år til madordning og 
kassesalg.(beboersalg). 
Ekstern afsætning af grønsager (excl. moms) til Københavnske restauranter for ca. 175.000 
kr. per år. 

 Frivillige arbejdsressourcer 

Beboerne lægger deres arbejdskraft i en  række områder bl.a. i:  Drivhuse, hønsehold, 
frugthave, bær, eksperimentelle bede med specialafgrøder såvel som mere traditionelle 
etårige afgrøder.  
I marken er der også frivillige ressorucer.   

Beboerne hjælper på marken med f.eks. ansvar for lugning af enkeltafgrøder (gulerødder, 
porrer, pastinak, rødbeder, selleri), plukning/salg af jordbær samt ad hoc opgaver på 
arbejdsdage f.eks. udplantning, lugning, høst af f.eks. kartofler, rødbeder, gulerødder og løg. 
Daglig høst til internt salg (og specialafgrøder til eksternt salg) klares ligeledes af beboerne 

-      Frivillige fra  WOOF og Work-away hjælper os i sommerhalvåret. 
-   

 De enkelte områder: 
 

400m2   tunneldrivhuse : omsætning på ca. 100.000 kr pr. år 

Frugthave med 300 frugttræer samt bærbuske: omsætning på ca. 35.000 kr. pr år 

Forsøgsbede med permanente bede herunder nyetableret areal med specialafgrøder, samt 
arealer med etårige afgrøder: Omsætning ca. 65.000 kr. pr år. 

Mobilt hønsehus med 75 høns:  omsætning: 50.000 kr 

Ca. 15 ænder til sneglebekæmpelse. 



En bigård : omsætning: cirka 15.000 kr 

  

Ansættelsesbetingelser 

Afhænger af den model vi aftaler. 

Tæt samarbejde med en landbrugsgruppe, der kan organisere beboernes indsatser for dig. 

Mulighed for overnatning 

Mulighed for at deltage i madordningen på  hverdage uden for ferierne.  

Startdato snarest muligt efter 1.feb.23 
 


